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PROGRAMET E STUDIMIT NË CIKLIN E PARË 

 
Fakulteti i Shkencave 

Humane: 

 Drejtësi 

 Gjuhë Shqipe Letërsi 

 Histori Gjeografi 

 Mësuesi për Arsim Parashkollor 

 Mesuesi për Arsimin fillor 

 Pedagogjinë e Specializuar 

 Gjuhë Italiane 

 Gjuhë Angleze 

Fakulteti i Shkencave 

Teknike: 

 Inxhinieria Mekanike 

 Inxhinieria Navale 

 Inxhinieri Elektrike 

 Navigacion 

 Fizikë 

 Biologji 

 Matematikë 

 Matematikë-Financë 

 Shkencat Aktuaristike 

 Teknologji Informacioni 

 Kimi 

 Informatike 

 Shkenca Kompjuterike 

 

 

 

Fakulteti i Ekonomisë: 

 Administrim Biznesi 

 Manaxhim Turizmi 

 Marketing 

 Ekonomiks 

 Kontabilitet 

 Financë 

Fakulteti i Shëndetit Publik: 

 

 Infermieri të Përgjithshme 

 Infermieri Mami 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRITERET E PRANIMIT NË CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE 

BACHELOR PËR VITIN AKADEMIK 2018-2019 SIPAS 

FAKULTETEVE NË UNIVERSITETIN E VLORËS 

Kriteri përzgjedhjës me 100% të pikëve do të jetë renditja zbritëse sipas 

mesatares së shkolles së mese. Nëse do të ketë studentë me të njëjtën 

mesatare dhe me pikë të njëjta në rankim, si kriter përzgjedhës do të 

merret mesatarja e lëndëve Biologji dhe Kimi.  

FAKULTETI I SHËNDETIT PUBLIK 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

 

Nota mesatare e tri viteve të studimit dhe e provimeve të maturës 

shtetërore të ketë 100% të vlerësimit në renditje.  

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE 

 

 

# Bachelor në Inxhinieri Navale, Bachelor në Inxhinieri Mekanike,    

   Bachelor në Inxhinieri Elektrike 

 

Kriteri përzgjedhjës me 100% të pikëve do të jetë renditja sipas mesatares së 

shkolles së mesme. Nëse do të ketë studentë me të njëjtën mesatare dhe me pikë 

të njëjta në rankim, si kriter përzgjedhës do të merret mesatarja e Matematikes, 

nëse përseri do të ketë studentë me pikë të njëjta do të merret mesatarja e 

Fizikës, dhe nëse edhe pas këtij rankimi do të rezultojnë studentë me mesatare të 

njëjtë si kriter përzgjedhës do të merret mesatarja e lëndes së Kimisë.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

# Bachelor në Fizikë dhe Bachelor në Matematikë-Fizikë 

 

Renditja do të bëhet sipas renditjes së maturantëve kandidatë në bazë të 

mesatares së shkolles së mese. Ndër kandidatët me pikë të barabarta në 

“Bachelor në Fizikë” përparësi kanë kandidatët qe kanë mesatare më të lartë në 

lëndën Fizikë në tre vitet e studimit në shkollën e mesme. Ndër kandidatët me 

pikë të barabarta në “Bachelor në Matematikë-Fizikë” përparësi kanë kandidatët 

qe kanë mesatare më të lartë në lëndët Matematikë dhe Fizikë në tre vitet e 

studimit në shkollën e mesme. 

 

# Bachelor në Navigacion  

 

Kriteri përzgjedhjës me 100% të pikëve do të jetë renditja sipas mesatares së 

shkolles së mesme. 

 

# Bachelor në Matematikë 

 

Renditja e maturantëve kandidatë në bazë të mesatares së shkolles së mesme. 

Ndër kandidatët me pikë të barabarta përparësi kanë kandidatët qe kanë 

mesatare më të lartë në lëndën Matematikë në tre vitet e studimit në shkollën e 

mesme.  

 

# Bachelor në Informatikë, Bachelor në Teknologji Informacioni,  

   Bachelor në Shkenca Kompjuterike 

 

Renditja e maturantëve kandidatë në bazë të mesatares së shkolles së mesme. 

Ndër kandidatët me pikë të barabarta përparësi kanë kandidatët qe kanë 

mesatare më të lartë në lëndën Matematikë në tre vitet e studimit në shkollën e 

mesme.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

# Bachelor në Biologji 

 

Renditja e maturantëve kandidatë të bëhet sipas mesatares së përgjithshme nga 

MASR.  Në rastet kur mesataret e kandidatëve janë të barabarta të bëhet listimi 

rendor i tyre duke u bazuar në mesataren e lëndeve Biologjike gjatë viteve të 

studimit në shkollen e mesme.  

 

# Bachelor në Kimi 

 

Renditja e maturantëve kandidatë në bazë të mesatares së shkolles së mesme. 

Ndër kandidatët me pikë të barabarta përparësi kanë kandidatët qe kanë 

mesatare më të lartë në lëndën Kimi në tre vitet e studimit në shkollën e mesme.  

 

 

 

FAKULTETI I EKONOMISË 

 
 

# Bachelor në Administrim Biznesi, Bachelor në Menaxhim në Turizëm,  

   Bachelor në Marketing 

 

Renditja e maturantëve kandidatë në bazë të mesatares së shkolles së mesme 

duke përfshirë dhe provimet e Maturës Shtetërore.  

 

# Bachelor në Ekonomiks 

 

Nota mesatare e përgjithshme, duke përfshirë edhe provimet e maturës, të 

përbëjë kriterin e vetëm në vlerësimin dhe rankimin e kandidatëve. Pranimi i 

studentëve të rinj në vitin akademik 2018-2019 të kryhet 100% në bazë të 

mesatares së tre viteve të studimeve në ciklin e mesëm përfshirë ne llogaritje 

edhe mesataren e provimit të maturës shtetërore.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

# Bachelor në Financë, Bachelor në Kontabilitetit 

 

Renditja e maturantëve kandidatë në bazë të mesatares së shkolles së mesme  

duke përfshirë dhe provimet e Maturës Shtetërore.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti i Shkencave 

Humane: 

 

 MP  në Shkenca Administrative 

 MP në E drejte Penale 

 MSh në Marredhenie Nderkombëtare 

 MSh në Mësimdhënien e Gjuhës 

Shqipe dhe Lëtersisë 

 MP në Ciklin Fillor me Profil Minor në 

Ciklin Parashkollor 

 MSh në Edukim 

 MSh në Pedagogji e Specializuar 

Sociale 

 MP i Mësuesisë në Gjuhë Italiane 

 MP i Mësuesisë në Gjuhe Angleze 

 MSh në Përkthim dhe Interpretim 
 

Fakulteti i Ekonomisë: 

 

 MP Ekonomiks në Sipërmarrje 

 MSh në Ekonomiks 

 MP në Financë 

 MP në Kontabilitet 

 MSh ne Financë 

 MSh në Pasuri të Paluajtshme 

 MSh në Administrim Biznesi 

 MP në Administrim Publik 

 MP Sipermarrje në Turizem 

 MP në Marketing 

PROGRAMET E STUDIMIT NË CIKLIN E DYTË 

 
 

Fakulteti i Shëndetit Publik: 

 MP në Infermieri Pediatrike 

 MP në Infermieri Patologjike 

 MP në Infermieri Kirurgjikale 

 MSh në Shkenca Infermierore 

 

Fakulteti i Shkencave 

Teknike: 

 MP Operacione Industriale/Navale 

 MSh në Inxhinieri Navale 

 MP Studime të Avancuara Detare 

 MP në Mësuesi për Ciklin e Lartë të 

Arsimit Bazë në Lëndët Matematikë-

Fizikë 

 MSh në Fizike 

 MP në Mësuesi për Arsimin e Mesëm 

në Biologji, me Profil Minor në Kimi 

 MSh në Biologji Mjedisore 

 MP në Matematikë 

 MSh në Matematikë, Matematikë-

Financë, Aktuaristikë 

 MP Mësues Informatike per Shkollën 

e Mesme 

 MSh Shkenca Kompjuterike 

 MP Mësimdhënie e Kimisë në 

Arsimin e Mesëm të Ulët 

 MSh Mësimdhënie e Kimisë në 

Arsimin e Mesëm të Lartë 

 

 


